Tullij

diligēdo cui quam cōcessisti tuorū. Quare a te peto maiorem ī modum.
vt me per te quam ornatissimū velis esse. meaqz et in supplicatiōe decer-
nenda. et in ceteris rebus existimationem satis tibi esse commendatam
putes. Vale.

C. M. C. Impe. S. D. Marcello con. designa.

Quantē tibi curē me⁹ honos fuerit. et quam idem extiteris. cōsul in
me ornādo et amplificādo. quam fueris semp̄ cum parētib⁹ tuis. et
cum tota domo. et si res ipsa loquebat⁹. cognoui tamē ex meoz omnīū lic-
teris. Itaqz nihil est tātum qd̄ ego nō tua causa debeam. facturusqz sim
cum studiose ac libēter. Nam magni interest. cui debetas. Debere autem
nemini malui quam tibi. cui me quī studia cōmūnia. beneficia paterna.
tuaqz iam cōiungerāt. tum accidit mea quidem sentētia maximū vincu-
lum. qd̄ ita rempublicam geris. atqz gessisti. qua mihi carius nihil est.
vt quātum tibi omnes boni debeat. quo min⁹ tantundem ego vñ⁹ debeā.
nō recusem. Quātobrem tibi velim. hi sint exitus. q̄smereris. et quos so-
re cōfido. Ego si menauigatio nō morabit̄. q̄ incurrebat in ipsas Ethes-
sias. ppe diem teut spero videto.

C. M. C. Impe. Lucio Paulo consuli de-

signato. S. D.

Et si mibi nunqz fuit dubium. quin te popul⁹ roman⁹ p̄ tuis sum-
mis in républica meritis. et p̄ amplissima familię dignitate. summo stu-
dio cunctis suffragijs cōsulem fac̄t̄ esset. tamē incredibili leticia sum
affect⁹. quum id mihi nūciatum est. Cumqz honorem tibi deos fortuna
re volo. Atqz ex tua maiorumqz tuorū dignitate administrari. Atqz uti
nam p̄n̄ illum diem mihi optatissimū vitere potuisse. proqz tuis am-
plissimis erga me studijs atqz bñscij. tibi operam meā. studiumqz na-
vare. Quam mibi facultatem. quādō hic nec opinat⁹. et improuisus pro-
uincie casus eripuit. tamē vt te cōsulem rem pub. p̄ tua dignitate geren-
tem possim magnopea te peto. vt operam des. efficias ne qd̄ mihi fiat i-
urie. neve qd̄ t̄pis ad meū annūū munus accedat. Nō si feceris. magn⁹
ad tua pristina erga me studia cumul⁹ accedet.

C. M. C. Paulo cōsuli designato. S. D.

Maxime mihi fuit optatum Romę esse tecum. multas ob causas. s̄z
precipue et in petēdo et in gerēdo cōsulatu. meum debitum tibi stu-
dium perspicē posses. At peritiōis quādēm tue ratio mihi semp̄ fuit ex-
plorata. sed tamē operam nauare volebam. In cōsulatu vero cupio equi-
tem temin⁹ habere negotij. s̄z moleste sero me cōsulem tuū studium ad
lescētis perspexisse te meum quādētatis sim perspicē nō posse. s̄z ita fa-

Epistole

to nescio quo p̄tigisse arbitror, vt tibi ad me ornādum semp detur facilas, mihi ad remunerādum nihil superat p̄ter volūtatem. Ornasti consulatum, ornasti redditum meū, incidit meum temp⁹ rerum gerendarum in ipsum consulatum tuū. Itaqz quū et summa amplitudo et dignitas, et meus magn⁹ honos magnaç existimatio postulare videntur, vt a te pluri mis vobis contēdam ac petam, vt quam honoris, cētissime senatus consilium de meis reb⁹ gestis faciēdum cures. Nō auteo vehemēter a te contēdere, ne aut ipse p̄petue tuę cōsuetudinis erga me oblit⁹ esse videar, aut te oblitum putem. Quare vt te velle arbitror ita faciam, atqz ab eo quē omnes gentes scūt de me optime meritum breuiter petam. H̄i alij consules cēnt ad te potissimum Paule mitterem, vt eos mihi quam amicissimos redderes. Nunc quum tua summa potestas summaç auctoritas, notaç omnib⁹ nostra necessitudo sit vehemēter te rogo, vt et honoris, cētissime cures decernēdum de meis gestis reb⁹, et quā celerrime dignas res esse honore et gratulatiōe cognoscas ex his Iris quas ad te et collegā, et senatum publice misi. omniuqz mearum reliquarū rerum maximeqz existimatiōis meę p̄cūratiōne suscep̄tam velum habeas. In primis qz tibi curare sit, qz abs te superiorib⁹ quoqz litteris perii, ne mihi temp⁹ prorogēt. Cupio te consulem videre, omniaqz q̄ spero, cum absens, tum etiā p̄sens te cōsulem aſsequi.

M.C. Caio Cassio proquestori. S.D.

Marcum Fabium qd mihi amicum tua commendatiōe das nullum in eo facio questum, multi enī anni sunt, quū ille in ere meo est, et a mediligi, ppter summam ei⁹ humanitatem et obseruatiam, sed tamē qd ab eo egregie diligenter, multo ei amicior sum fact⁹. Itaqz quāqz p̄fecerint lrę tuę, tamē aliquāto plus cōmendatiōis apud me habuit animus ipsi⁹ erga te mihi perspect⁹ et cognit⁹, sed de fabio faciem⁹ studiose quę rogas. Tu multis de causa vellēt me cōuenire potuisses. Prinū vt te quem iam diu plurimi facio, tāto interuallo viderem. Deinde vt tibi quod feci per lrās, possem p̄sens gratulari, tum vt quib⁹ de reb⁹ velenimus, tu tuis, ego meis inter nos cōmunicarem⁹. Postremo vt amicia nostra, quę summis officiis ab vtroqz culta est. Sed lōgis interuallis temporis interruptam cōsuetudinē habuit cōfirmaret vehemētius. Id quādo nō accidit vitemur bono litterarū, et eadem fere absentes, quę si coram essent, cōsequamur, vñ scilicet fruct⁹ qui in te videntur est, percipi litteris nō potest, alter gratulatiōis est, tis quidem exilio quam si tibi ipsum intuens gratularer. Sed tamen et feci antea, et facio nunc, tis biqz cum pro rerum magitudine quas gessisti tum pro oportunitate

Tullij.

temporis gratulor, quod te de prouincia decedentem summa laus et summa gratia prouincie prosecuta est. **Tercium** est, ut id quod de nostris rebus coram communicasse inter nos conficiamus item litteris. **Ego** ceterarum rerum causa tibi Romam properandam magnopere censem. **Nam** et ea que reliqui tranquilla de te erant, et hac tua recenti victoria tanta clarum aduentum tuum fore intelligo, sed si que sunt onera tuorum si tanta sunt, ut ea sustinere possis, prope nihil tibi erit laius, nihil gloriosius, si maiora considerane in alienum tempus cadat aduentus tuus, huius rei totum consilium tuum est. **Tu** enim scis quid sustinere possis, si potes laudabile atque populare est, si plane non potes ab sensu hominum sermones facilius sustinebis. **De** me autem item tecum his ago litteris, quod superioribz egi, ut omnes tuos neruos in eo contendas, ne quid mihi ad hanc prouinciam, quam tenatus et populus annuam esse nolunt temporis prorogetur. **Voc**a te ita contendo, ut in eo fortunas meas positas putem. **Dabes** Paulum nostrum nostri cupidissimum, est Curio, est Furnius, sic velim euitare, quasi in eo sint mihi omnia. **Extremum** illud est his que proposueram confirmatione nostrae amicitie, de qua pluribus verbis nihil opus est. **Tu** puer me appetisti. **Ego** autem semper ornamento temihi fore duxi. **Fuisti** etiam praesidio tristissimi mei temporibus. **Accessit** post tuum discessum familiaritas mihi cum Bruto tuo maxima. Itaque in vestro ingenio et industria mihi plurimum et suavitatis et dignitatis constitutum puto. id ut tuo studio confirmes, te vehementer rogo, litterasque ad me et continuo mittas, et quoniam Romam veneris quam sepius. **Vale.**

M. C. Caio Cassio. S.D.

Et si uterque nostrum spe pacis et odio ciuilis sanguinis abesse a beli necessaria pertinacia voluit, tamen quando eius consilium princeps ego fuisse videor, plus fortasse tibi prestare ipse debo, quam a te expectare. **Et** si ut sepe soleo mecum recordari sermo familiaris meus tecum et item mecum tuus adduxit, virumque nostrum ad id consilium ut uno prelio putaremus, si non totam causam, at certe nostrum iudicium distiniri conuenire. **Neque** quisquam hanc nostram sententiam vere vnde quam reprehendit. **P**retereo qui arbitratur melius deleri omnino rem publicam quam immunitatem et reabilitatem manere, ego autem ex interitu eius nula spem habeo mihi proponebam, ex reliquis magnam, sed ea sunt consecuta, ut magis viru sit accidere illa potuisse, quam nos non vidisse ea futura, nec

Epistole

homines quū essem⁹ diuinare potuisse. **E**quitdem fateor meam cōiecturā hāc fuisse. vt illo quasi quodam fatali p̄flio facto et victores cōmuni sa luti p̄sulere vellēt. et vici siue. **T**erūqz autem p̄positū esse arbitrii ce leritate victoris. **Q**ue si fuisse. eādem clemētiā ex p̄tra esset Africā quā cognouit Asia. quam etiam Achaia. et opinoz ipso ligato et deprecato re. **A**mīssis autem temporib⁹ que plurimū valēt. p̄fertim in bellis ci uilib⁹ interposit⁹ annus alios induxit. vt victoriā sperarēt alios vt ip sum vinci cotemnerēt. atqz horum maloz omniū culpam fortuna susti net. **Q**uis enī aut alexandrini belli tātam moram huic bello adiunctum iri. aut nescio quem istum Pharnacem Asie terrorem illatuz putaret? **N**os tamē in cōsilio pari casu dissimili vñlūm⁹. **I**u enī eam p̄tem pe tūsti. vt et cōsilij interelles. et qd maxime curam leuat futura animo po spicē posses. **E**go qui festinavi. vt Cesarem in Italia viderem. **S**ic enī arbitramur eumqz multis honestissimis viris cōseruatūm reteūt ad pacem currēt. vt aiunt. incitarem. ab illo lōgissime et absūi. **V**erborū autē in gemitu Italie. et in vrbis miserrimis quagrelis. qb⁹ ali⁹ quid opis. fortaſſe ego p̄ mea. tu p̄ tua. p̄ sua quisqz per te ferre potuisse si auctor affiuss⁹. **Q**uare velim p̄ tua erga me benevolētia scribas ad me quid videas. qd sentias. qd expectādum. quid agēdum. nobis existimes. **M**agni erit mūbituqz frē. atqz vtinam primis illis quas Ligeria mīle ras paruiſsem. **D**ine villa enī mea moleſta dignitatē mēa retinuiſsem.

C M. C. Caio Cassio. S. D.

Puto te iam ſuppidere. quū hec tercia iam ep̄la ante te oppreſſit. quam tu cēdulam aut lram. **S**ed nō vrgeo Lōgiores em expecta bo. vel poti⁹ exigam. **E**go ſi ſemp haberem cui darem. vel ternas in hora darem ſit enī nescio quid. vt quaſi coram addeſe videare quū ſcribo aliquid ad te. **N**eqz id KATEΛH ΗΦΑΝΤΑΣ iact ut dicūt tui amici noui. qui putāt etiam ΛΙΑVONTIKΑΣ ΦΑΝΤΑΣ iact. **C**atius insup epicureus qui nuper est mortuus. que ille Hargatius. etiam ante Democritus ēi Δολα hic ſpectra nomiat. his autem ſpectris catianis etiam ſi ocu li poſſent feriri qd velis ipsa currunt. anum⁹ qui poſſit ego nō video. do ceas tu me oportebit. **Q**uū ſaluuſ veneris in mea ne p̄tate ſit ſpectrum tuū. vt ſimul ac mihi colliditum ſit de te cogitare. **I**llud occurrat. Ne qz ſolum de te q̄ mihi heres in medullis. **S**ed ſi in ſuſlam Britanniā copero cogitare ei⁹. ei⁹ Δολov mihi aduolabit ad pect⁹. **S**ed hec po sterius. tento enī te quo aio accipias. **D**i enī ſtomachabere et moleſte ſe res. plura dicem⁹. poſtulabimusqz ex qua h̄eresi in homib⁹ armatis dele ctus ſis. in eam reſtituare. **I**n hoc interdicto nō ſolet addi in hoc anno.

Tullij.

Quare si iam biennum aut triennum est. quoniam virtuti nuncium remisisti delinuit illecebris voluptatis in integro res nobis erit. quoniam qui quoniam loquitur cum vno fortissimo viro. qui postea quam forz attigisti. nihil fecisti nisi plenissimum amplissime dignitatis. In ista ipsa cipet i metuo ne plus neruorum sit. quam ego putarim. Si modo eam tu pbas. Quid tibi in metuum venit inquietus. quoniam nihil habeam aliud quod scriberem. de re publica enim nihil scribere possum. Neque enim quod sentio libet scribere. Vale.

C M. C. Caio Cassio. S. D.

Reposteros habes tabellarios. et si me quidem non offendunt. sed tamquam a me discedunt. flagitiat lras. quoniam ad me veniunt nullas afferunt. Atque idipm facerent comedis. si mihi aliquid spaci ad scribendum darent. sed petasati veniunt. comites ad portas expectare dicunt. ergo ignoscet. alteras habebitis has breues sed expecta. Et si quid ego me tibi purgo. quoniam tui ad me inanes veniant. ad te cum epulis reuertent nos. hic tamquam ad te scribam aliquid. **D.** Syllam prem mortuum habebamus. alii a latronibus. alii cruditate dicebat. popul non curabat. Cobustum enim esse constabat. huius tua sapientia seres quo ait. quoniam amilum Cesarem putabat molestie latius veretem ne hasta refrixisset. **M**indius Marcellus et Actius Pigmatarius valde gaudebat se aduersarii prodidisse. De Hispania non in nihil. sed expectatio valde magna rumores tristiores. sed Dansa noster paludatus ad iugum calendas ianuarias perfectus est. ut qui quis intelligere posset id quod tunup dubitare coepisti esse. Nam quod multos miserijs leuavit. et quod se in his malis hominem phuuit. mirabilis cum virorum bonorum benevolentia persicuta est. Tu quod adhuc Brundusij moratur es. valde probbo et gaudeo. et me hercule puto te sapienter factus si fueris. Nobis quidem qui te amamus. erit gratum. et amabo te quoniam dabis post hac aliquid domum litteras mei memineris. Ego nunquam quoniam ad te quoniam sciam. sine meis litteris ire patiar. Vale.

C M. C. Caio Cassio. S. D.

Dongior epistola fuisset. nisi eo ipso tempore petita esset a me quoniam iret ad te. longior autem si aliquem habuisses. nam sine periculo vix possum. Redire igitur inquietus possumus. non me hercule facillime. veriuntamem aliam aberrationem a molestiis nullam habemus. Ubi igitur inquietus philosophia tua. et quidem in culina mea molesta est. Pudet enim seruire. itaque facio me alias res agere coniunctum Platonis audiam. De Hispania nihil adhuc certi. nihil omo noui. Te abesse mea cum moleste fero tua gaugeo. Flagitiat tabellarium. Valebis igitur. meque ut a puero fecisti amabis.

Epistole

Cassius. S.D. Ciceroni.

Aiales bñ est. ego quidem valeo. Nō me hercule in hac mea peregrinatioē qui cōq̄ libetius facio. q̄ scribo ad te. Videor enī cum p̄tē loq̄ et iocari. Nec tamē hoc vnl̄ venit p̄p̄ spectra catiana. p̄ quo tibi proxima eplā tot rusticos stoicos egerā. vt Catium Athemis natū esse dicas. Pālam n̄m secūda volūtate hoīem plaudatū exur rexisse. tum ip̄i⁹ causla gaudeo. tum mehercule et oīm n̄m. sp̄ero enī homīes itellecturos q̄nsto sit oīb⁹ odio crudelitas. et quāto amori pbitas et clemētia. atq̄ ea que maxime mali petat et cōcupiscat ad bonos puenire. Difficile ē enī homībus p̄suadere esse bo et ftute iusticia parari et vez et pbabile est. Ipse enī Epicur⁹ a q̄ oēs Catij et Amasini. mali fōborz interpres pfiscitatur. dico. Itaq̄ et Dansa q̄ sequit̄. virtutē retinet. et iū qui a vobis vocantur sunt oēs q̄ ftutes et colunt et retinent. Itaq̄ Hylla cui⁹ iudicin̄ pba re debem⁹. quī dissentire phōs videret. nō quesuit qđ bonum ēet. et oīa bona coenit. cui⁹ ego mortem forti mehercule aio tuli. Nectamē cesar diuti⁹ nos eum desiderare patet. Nam h̄z damnatos q̄s p̄ illo vobis restituat. nec ipse sectorem desiderabit. quī filium viderit. Nūcadrempu. re deā. qđ in hispania gerat rescribe. Pereā nīl sollicit⁹ sum. ac malo vete re et clemente dñm h̄e. q̄ nouū et crudelē expiri. Scis Cneus q̄ sit fas tu⁹. Scis quo crudelitatem ftutē putet. Scis q̄ se sp̄ a vobis derisum putet. Vereor ne nos rustice gladio velit quid fiat si me diligis rescribe. Hui⁹ q̄ velim scire vt̄ istas sollicito aio an soluto legas. Scis enī eos dē tpe qđ me facē oporteat. ne lōgior sim vale. me vt̄ facis ama. Si cesar vicit celeriter me expecta.

C.D.C. Trebonio. S.D.

Oratorē meum. sic enī inscripsi. Habino tuo cōmēdauī. natio me homīs impulit. vt ei recte putarē. nīl forte cādīdātōrē licētia hic q̄s vñs hoc subito cognomē arripuit. t̄ si modestus ei⁹ vultus. sermoq̄ cōstans h̄e quiddā a curib⁹ videbaſ. H̄z de Habino satis. Tu mi Tre boni quādo ad amore meum aliquātum oīl̄ discedēs addi disti. q̄ toles rabilius feram⁹ igniculū desiderij tui. crebris nos lris appellato. Atq̄ idem si ita fiat a nobis quāq̄ due cause sunt. cur tu frequentior in isto officio esse debeas q̄s nos. Primum qđ oīl̄ solebat q̄ romē erāt ad puinciales amicos de repu. scribere. nūc te nobis scribere oportet. Res enī publica istic ē. Deinde qđ nos. alijs officijs tibi absenti satis facē possim⁹. Tu nobis nīl lris nō video q̄re alijs satis facē possis. H̄z cetera scribes ad nos postea. Nūch hoc p̄mo cupio cognoscē iter. cum cuiusmodi sit ad nos. vbi Britū n̄m videris quā diū simul fueris. Deinde quām p̄cessē

Tullij.

ris lōgius de bellicis reb⁹. de toto negocio. ut existimare possim⁹. quo sta
tu sumus. Ego tñ me scire putabo. quātum ex tuis lris habeo cognitū.
Cura vt valeas. meqz ames amore illo tuo singulari.

M. Cicero. Trebonio. B.D.

Et ep̄lam tuam legi libēter. et libz libētissime. sed tamē in ea volu
ptate huc accepi dolorem. qđ quum incēdisses cupiditatē meam con
suetudis angēde nře. nam ad amo rem quidē nihil poterat accedē. tum
discedis a nobis. meqz rāto desiderio afficis. vt vnam m̄hi cōsolationez
relinqz. fore vt vtriusqz nřm absentis desiderium. crebris et longis ep̄lis
leniat. qđ ego nō modo me tibi sp̄dere possum. s̄ de te et iam m̄hi. Tūl
lam em apud me reliquisti dubitatiōem. quātum me amares. Nam vt
illa omittam q̄ ciuitate teste fecisti. quum mecum inimicicias cōmunicasti
quī me concionib⁹ tuis defendisti. qui questor i mea atqz in publica cā
cōsilium pris suscepisti. quī tribunoplebis questor nō paruisti. cui tu⁹
presertim collega pareſt. vt hec recētia q̄ meminero sp̄ obliuiscar. q̄ tua
sollicitudo de me in armis. q̄ leticia in reditu. q̄ cura. qui dolor. quum ad
te cure dolores mei p̄farent. Brundusium deniqz te ad me ventur fuisse
nisi subito in hispania missus es. Ut hec igūt omittam. q̄ m̄hi tāti ex
istimāda sunt. quāti vitam existimo et salutem meam. Liber iste quē mi
hi misisti. quātam habet declaratiōem amoris tui. primū quod tibi face
tum videt quicqd ego dixi qđ alijs fortasse nō item. Deinde quod illa si
ue faceta sunt. siue sic fiunt. narrate te et venustissima. quin etiam ante qz
ad me veniatur risus omnis pene cōsumit. Quod si in his scribēdis ni
hil aliud nisi qđ necesse fuit de uno me tam diu cogitauiſſes ferreus eēm
si te nō amarem. Quum vero ea q̄ scriptura perlecut⁹ es sine summo
amore cogitare nō potueris. nō pessim existimare plus quenqz a seipso.
quam me a te amari. cui quidem amori vtria ceteris reb⁹ possem. amos
re certe respondebo. quo tamē ipso tibi confido futurum satis. Nunc ad
epistolam venio. cui copiose et suauiter scriptę nihil est quod multa res
pondeam. Primum enim ego illas Caluo litteras misi. non plus quam
has quas nunc legis existimans exituras. Alter scribim⁹ quod ynum
solum. aliter quod multos lecturos putamus. Deinde ingenium ei⁹ me
lioribus extuli laudib⁹. quam tu id vere potuisse fieri putas. Primum
qđ ita iudicabam acute mouebatur. gen⁹ quoddam sequebatur. in quo
iudicio lapsus quo valebat. tamen exequebatur quod probaret. Multe
erāt et recodite lre. vis nō erat. Ad ea igūt adhortabar. In exercēdo at et
in acuēdo plurimū valet. si laudes eum. quem cohortē. Habeas de Calo
uo iudicium et cōsilium meum. Cōsilium quod hortandi causa laudai.